CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
                                 Estado de São Paulo

1

Projeto de Lei Nº 101/2025

DÁ DENOMINAÇÃO OFICIAL À RUA 03 DO
CONDOMINIO RESERVA DA MATA DE JOSÉ
BENEDITO LEME DE ARAUJO “JUCA”.

A Câmara Municipal de Mogi Mirim aprova:

Art. 1º A rua 03 do Condomínio Reserva da Mata, passa a denominar-se RUA JOSÉ
BENEDITO LEME DE ARAÚJO “JUCA”.

Art. 2º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Ficam revogadas as disposições em contrário.

Sala das Sessões “Vereador Santo Róttoli”, em 12 de agosto de 2025

(assinado digitalmente)
VEREADOR ERNANI LUIZ DONATTI GRANANELLO

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:2
03

6/
20

25
 -

 1
5/

08
/2

02
5

-
11

:1
9

-
30

65
-0

6D
M

-W
N

H
E

-3
X

03

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
                                 Estado de São Paulo

2

JUSTIFICATIVA

JOSE BENEDITO LEME DE ARAUJO, o Juca, natural de Mogi Mirim,

nascido na zona rural, bairro Paiol de Telhas, foi casado com a Dona Tereza por quase 50 anos,

pai de 03 filhos, Junior, Michele e Júlio Cesar, sempre foi comerciante, iniciou como sócio

proprietário da "venda" rural no bairro Gabrielzinho.

 Em 1985 comprou um estabelecimento no Bairro do Mirante, e denominou

"Bar do Juca", que após a sua aposentadoria se tornou Juca Burger Bar, sempre foi muito

popular, todos os amigos que conviveram com ele contam histórias divertidas e

lembram com saudades.

(assinado digitalmente)
VEREADOR ERNANI LUIZ DONATTI GRANANELLO

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:2
03

6/
20

25
 -

 1
5/

08
/2

02
5

-
11

:1
9

-
30

65
-0

6D
M

-W
N

H
E

-3
X

03

MUNICÍPIO DE MOGI MIRIM
SF – CADASTRO IMOBILIÁRIO

Rua Doutor José Alves, 129, Paço Municipal - Bairro Centro, Mogi Mirim/SP, CEP 13800-050 -
https://www.mogimirim.sp.gov.br

Ofício nº 2/2025/SF_CAD/SF-PMM

Assunto: Informações de Denominação de Ruas

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 001135.000058/2025-57.

Senhor Vereador  Ernani Luiz Donatti Gragnanello,

1. Conforme solicitado via Ofício, informo que no mês de Fevereiro a lista de denominação de
ruas que especifica o loteamento de cada rua vacante foi enviada à Comissão de Denominação.

2. Conforme solicitado via Ofício, informo que não foram encontrados para os nomes
dispostos, mediante pesquisas para verificação de existência de denominação de ruas e outros.

                                         JOSE BENEDITO LEME DE ARAUJO “JUCA”;
                                         NERCY CAVALHEIRO MARIOTTONI;
                                         JUVENTINA MANERA BIZIGATI;
                                         ANTONIO PEREIRA CAMPOS "TONINHO BARBEIRO".

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Icaro S. Ferreira, Cadastrador, em 13/03/2025, às 10:57,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.mogimirim.sp.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0144279 e
o código CRC B040E436.

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 001135.000058/2025-57 SEI nº 0144279

13/03/2025, 11:04 SEI/PMM - 0144279 - Ofício

https://sei.mogimirim.sp.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedi… 1/1

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:2
03

6/
20

25
 -

 1
5/

08
/2

02
5

-
11

:1
9

-
30

65
-0

6D
M

-W
N

H
E

-3
X

03

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.mogimirim.sp.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&crc=B040E436&cv=0144279
http://sei.mogimirim.sp.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&crc=B040E436&cv=0144279

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Mogi Mirim. Para verificar
as assinaturas, clique no link:
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=306506DMWNHE3X03, ou vá até o site
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 3065-06DM-WNHE-3X03

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:2
03

6/
20

25
 -

 1
5/

08
/2

02
5

-
11

:1
9

-
30

65
-0

6D
M

-W
N

H
E

-3
X

03

https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=306506DMWNHE3X03
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 306506DMWNHE3X03
		2025-08-15T11:19:42-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura